

Fausol A/S

Metalvej 7, 4000 Roskilde

CVR-nr. 30 90 87 83

Årsrapport

1. juli 2015 - 30. juni 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. november 2016.

Jens Ole Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Fausol A/S Metalvej 7 4000 Roskilde
	CVR-nr.: 30 90 87 83
	Stiftet: 10. oktober 2007
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Jens Ole Pedersen Kim Faurbjerg Britta Æbelø Faurbjerg
Direktion	Kim Faurbjerg
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er at drive grossisthandel med gødning, kemikalier og hertil relaterede produkter.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Det vurderes, at der ikke tilknytter sig særlige usikkerheder til indregning og måling af regnskabelementerne i årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 2.392.596 kr. mod 2.249.361 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	9.219.971	8.252.540
1 Personaleomkostninger	-5.716.384	-5.323.263
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-126.239</u>	<u>268.546</u>
Driftsresultat	3.377.348	3.197.823
Andre finansielle indtægter	138.410	172.096
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-446.771</u>	<u>-415.205</u>
Resultat før skat	3.068.987	2.954.714
3 Skat af årets resultat	<u>-676.391</u>	<u>-705.353</u>
Årets resultat	<u>2.392.596</u>	<u>2.249.361</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	500.000
Udbytte for regnskabsåret	300.000	1.200.000
Overføres til overført resultat	<u>2.092.596</u>	<u>549.361</u>
Disponeret i alt	<u>2.392.596</u>	<u>2.249.361</u>

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2016	2015
Anlægsaktiver		
4 Investeringsejendomme	1.238.991	0
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	145.551	260.781
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.384.542</u>	<u>260.781</u>
Andre tilgodehavender	157.790	154.887
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>157.790</u>	<u>154.887</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.542.332</u>	<u>415.668</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	10.744.070	11.853.663
Varebeholdninger i alt	<u>10.744.070</u>	<u>11.853.663</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.149.133	5.591.729
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.792.017	1.844.007
Andre tilgodehavender	20.052	35.529
Periodeafgrænsningsposter	19.646	37.174
Tilgodehavender i alt	<u>8.980.848</u>	<u>7.508.439</u>
Likvide beholdninger	2.829	42.239
Omsætningsaktiver i alt	<u>19.727.747</u>	<u>19.404.341</u>
Aktiver i alt	<u>21.270.079</u>	<u>19.820.009</u>

Balance 30. juni

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Passiver		
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	500.000	500.000
7 Overført resultat	7.389.393	5.296.797
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	1.200.000
Egenkapital i alt	8.189.393	6.996.797
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	37.370	61.085
Hensatte forpligtelser i alt	37.370	61.085
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	706.150	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	706.150	0
Kortfristet del af langfristet gæld	28.938	0
Gæld til pengeinstitutter	5.591.490	7.077.323
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.721.207	2.447.448
Selskabsskat	1.339.306	986.880
Anden gæld	3.656.225	2.250.476
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.337.166	12.762.127
Gældsforpligtelser i alt	13.043.316	12.762.127
Passiver i alt	21.270.079	19.820.009
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualposter		
12 Nærtstående parter		

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.933.476	4.536.016
Pensioner	589.804	584.595
Andre omkostninger til social sikring	45.077	39.758
Personaleomkostninger i øvrigt	148.027	162.894
	<u>5.716.384</u>	<u>5.323.263</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>14</u>	<u>12</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	446.771	415.205
	<u>446.771</u>	<u>415.205</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat moder	700.106	639.200
Årets regulering af udskudt skat	-23.715	66.153
	<u>676.391</u>	<u>705.353</u>
4. Investeringsejendomme		
Tilgang i årets løb	1.250.000	0
Kostpris 30. juni 2016	<u>1.250.000</u>	<u>0</u>
Årets af-/nedskrivninger	-11.009	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016	<u>-11.009</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	<u>1.238.991</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2015	1.810.848	2.082.865
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-272.017</u>
Kostpris 30. juni 2016	<u>1.810.848</u>	<u>1.810.848</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015	-1.550.067	-1.640.630
Årets af-/nedskrivninger	-115.230	-141.290
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>231.853</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016	<u>-1.665.297</u>	<u>-1.550.067</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	<u>145.551</u>	<u>260.781</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2015	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2015	5.296.797	4.747.436
Årets overførte overskud eller underskud	<u>2.092.596</u>	<u>549.361</u>
	<u>7.389.393</u>	<u>5.296.797</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. juli 2015	1.200.000	0
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	500.000
Udloddet udbytte	-1.200.000	-500.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>300.000</u>	<u>1.200.000</u>
	<u>300.000</u>	<u>1.200.000</u>

Noter

			<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
9. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30/6 2016	Gæld i alt 30/6 2015
Gæld til realkreditinstitutter	<u>28.938</u>	<u>573.000</u>	<u>735.088</u>	<u>0</u>
	<u>28.938</u>	<u>573.000</u>	<u>735.088</u>	<u>0</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på t.kr. 5.000.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har en leasingforpligtigelse pr. 30.06.2065 på t.kr. 125.

Selskabet har en huslejeforpligtigelse pr. 30.06.2016 på t.kr. 373.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Fausol Holding ApS, CVR-nr. 30 49 32 30 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 1.263 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatte udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

12. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Fausol Holding ApS, Metalvej 7, 4000 Roskilde